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AKKyMynaTopHasa 6baTtapes Delta

DTM 1217
DTM 1217

OnucaHune

CBMHLOBO-KNCNOTHbLIN akkyMmynaTop DELTA cepun DTM 1217 ¢ HOMUHabHbLIM Hanps>xeHnem 12B n eMkocTbio 17AY
pa3paboTaH cneuymanbHO A8 NPUMEHEHUSA B MEPEHOCHLIX 1 MOPTaTUBHbLIX Npubopax, a 3a c4eT cTabuabHO BbICOKOM

OAHOPOOHOCTWN BHYTPEHHEro ConpoTmBJIEHUA N34eNN OTANYHO MOAXOANT A/t UCNOJIb30BaHUSA B UCTOYHUKAX

pe3epBHOro sHeprocHab)xeHms n 610Kax pe3epBHOro NUTaHus.

AkkymynaTop DTM 1217 CBUHLOBO-KUCAOTHbIN, FrEPMETU3NPOBAHHbLIN, HEOBCTY)XMBAEMBIN C CUCTEMOW peEKOMBUHaLMN
rasoB (VRLA). NMpon3seneH no texHonorum AGM (anekTponunT, abcopbrnpoBaHHbI B CTEKJSIOBOJIOKOHHOM CcenapaTope).

Cepusa DTM aBnsieTcsa yHUBEpPCasibHOW CEpUE, PEKOMEHAOBAHOM A1 UCMOJIb30BaHUA, Kak B bydepHoM, Tak n B

LMKJINYECKOM pexxumax paboTsl.
OcobeHHOCTH:

TexHonorna AGM nossonseT pekoMmbunHmnposaTb 00 99% BblLENAEMOro rasa;
HeT orpaHn4YeHunin Ha BO34YyLUHbIE MEPEBO3KY;
CooTBeTcTBUMe TpebosaHmam UL, IEC, lNocT P;

JlernpoBaHHble KalbLMeM CBMHLIOBbLIE MAacTUHbI 06ecneynBatoT HU3KUIA caMopa3psii, BbICOKY KOHCTPYKTUBHYO

MPOYHOCTb peLUeTKu;

Heobcnyxunsaemble. He TpebyeT nonvBa BOAbI;

BbicOKas NAOTHOCTb 3Hepruu;

Kopnyc akkyMyiiTopa BbIMOJIHEH U3 MlacTuUKa ABS, He nogaep>XuBatoLwero ropeHue.

Cchepbl npyuMeHeHns:

NcTo4yHmkm 6ecnepebonHoro NUTaHus
NCTOYHMKN pe3epBHOro s3HeprocHabxeHns
MeaunumnHckoe obopynoBaHmne

CucTeMbl KOHTPOA U AoCTyna

CucTeMbl TPEBOXKHOIO OMOBELLEHUS
MepeHoCHbIe N MOpTaTUBHbIE MPUBOPLI
Pa3nn4Hble obnactu npubopocTpoeHus
DNIeKTPOHHbIE KaCcCoBble anmnapaThbl.

Pa3pap nocTossHHbIM TOKOM, A (npu 25°C)

B/an-T 5MuH 10MuH 15mMuH 30MuH 1y 34 54
1,6 67 45,1 34,3 20,2 12 4,65 3,1
1,65 64,6 44 33,5 19,8 11,8 4,57 3,05
1,7 62,2 42,9 32,6 19,3 11,6 4,49 3
1,75 59,8 41,7 31,8 18,9 11,3 4,4 2,94
1,8 57.4 40,6 30,9 18,4 11,1 4,32 2,89

Pa3pan NnOCTOAHHOW MOLWHOCTbIO, BT/3n-T (npm 25°C)

104

1,69

1,67

1,64

1,62

1,59

204

0,89

0,88

0,87

0,85

0,84
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nag

B/an-T 5MuH 10MuH 15mMuH
1,6 117 79 61
1,65 113 77,4 59,8
1,7 110 75,8 58,5
1,75 106 74,1 57,3
1,8 102 72,5 56

Obwne

Tun AKB

EmkocTb (25°C), A4

HomunHanbHoe HanpsxxeHne AKB, B(DC)
Bec AKB, kr

BHyTpeHHee conpoTmsaeHne,mOmM
MakcuManbHbIN TOK 3apsaa, A

MakcuManbHbIN TOK pa3psga, A

[uvana3oH paboynx TemnepaTyp

Camopaspag

Tun knemm AKB
Cpok cnyx6bl AKB
BbicoTa AKB, MM
LunpuHa AKB, MM

OnvHa AKB, MM

30MuUH

36

35,5

35

34,5

34
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1y 3y 5y 104 204
22 9,1 6,16 3,25 1,61
21,8 9,01 6,09 3,24 1,6
21,5 8,92 5,99 3,2 1,6
21,3 8,79 5,87 3,19 1,59
21 8,63 5,77 3,17 1,59

CtaumnoHapHbih GP AGM VRLA
17

12

5.6

14

5.1

230

3apaa: -10°C ~ 60°C
paspsag: -20°C ~ 60°C
xpaHeHue: -20°C ~ 60°C

< 3% B MecHL,
M5

6 net

167

77

181
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