

## Аккумуляторная батарея Delta DTM 1217

**DTM 1217** 

### Описание

Свинцово-кислотный аккумулятор DELTA серии DTM 1217 с номинальным напряжением 12В и емкостью 17Ач разработан специально для применения в переносных и портативных приборах, а за счет стабильно высокой однородности внутреннего сопротивления изделий отлично подходит для использования в источниках резервного энергоснабжения и блоках резервного питания.

Аккумулятор DTM 1217 свинцово-кислотный, герметизированный, необслуживаемый с системой рекомбинации газов (VRLA). Произведен по технологии AGM (электролит, абсорбированный в стекловолоконном сепараторе). Серия DTM является универсальной серией, рекомендованой для использования, как в буферном, так и в циклическом режимах работы.

#### Особенности:

Технология АGM позволяет рекомбинировать до 99% выделяемого газа;

Нет ограничений на воздушные перевозки;

Соответствие требованиям UL, IEC, Гост Р;

Легированные кальцием свинцовые пластины обеспечивают низкий саморазряд, высокую конструктивную прочность решетки;

Необслуживаемые. Не требует долива воды;

Высокая плотность энергии;

Корпус аккумулятора выполнен из пластика ABS, не поддерживающего горение.

#### Сферы применения:

Источники бесперебойного питания Источники резервного энергоснабжения Медицинское оборудование Системы контроля и доступа Системы тревожного оповещения Переносные и портативные приборы Различные области приборостроения Электронные кассовые аппараты.

#### Разряд постоянным током, A (при 25°C)

В/эл-т	5мин	10мин	15мин	30мин	1 ч	34	5ч	10ч	204
1,6	67	45,1	34,3	20,2	12	4,65	3,1	1,69	0,89
1,65	64,6	44	33,5	19,8	11,8	4,57	3,05	1,67	0,88
1,7	62,2	42,9	32,6	19,3	11,6	4,49	3	1,64	0,87
1,75	59,8	41,7	31,8	18,9	11,3	4,4	2,94	1,62	0,85
1,8	57,4	40,6	30,9	18,4	11,1	4,32	2,89	1,59	0,84





В/эл-т	5мин	10мин	15мин	30мин	1 ч	34	5ч	10ч	20ч
1,6	117	79	61	36	22	9,1	6,16	3,25	1,61
1,65	113	77,4	59,8	35,5	21,8	9,01	6,09	3,24	1,6
1,7	110	75,8	58,5	35	21,5	8,92	5,99	3,2	1,6
1,75	106	74,1	57,3	34,5	21,3	8,79	5,87	3,19	1,59
1,8	102	72,5	56	34	21	8,63	5,77	3,17	1,59

# Общие

Тип АКБ	Стационарный GP AGM VRLA		
Емкость (25°C), Ач	17		
Номинальное напряжение АКБ, B(DC)	12		
Вес АКБ, кг	5.6		
Внутреннее сопротивление,мОм	14		
Максимальный ток заряда, А	5.1		
Максимальный ток разряда, А	230		
Диапазон рабочих температур	заряд: -10°C ~ 60°C разряд: -20°C ~ 60°C хранение: -20°C ~ 60°C		
Саморазряд	< 3% в месяц		
Тип клемм АКБ	M5		
Срок службы АКБ	6 лет		
Высота АКБ, мм	167		
Ширина АКБ, мм	77		
Длина АКБ, мм	181		